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Bidrag till organisationer verksamma inom äldre- och 
handikappomsorgen 2004 
 
 
Förslag till beslut 
 
 
1. Stadsdelsnämnden beslutar att bevilja bidrag till organisationer verksamma inom 

äldre- och handikappomsorg i Farsta med sammanlagt 174 500 kronor i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
 

2. Stadsdelsnämnden beslutar att beslut om bidrag till frivilliginsatser för ansökningar 
av särskild karaktär inom ramen för totalt 10 500 kr delegeras till stadsdelsdirektören. 

 
 
Birgitta Berg 
T.f. stadsdelsdirektör 
   Margareta Venizelos 
   Avdelningschef 
 
 
Bilagor: 
Sammanfattning av bidragsansökningarna 
 
 
 
Sammanfattning  
Stadsdelsnämnden har antagit riktlinjer för bidrag till utomstående organisationer som 
bedriver verksamhet för äldre och personer med funktionshinder i Farsta. Ansöknings-
tiden gick ut den 31 mars 2004. 16 ansökningar om sammanlagt 210 140 kronor har 
inkommit. I detta ärende föreslår förvaltningen att 174 500 kronor fördelas. Återstår      
10 500 kronor som fördelas senare.   
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Ärendets beredning 
Ärendet har handlagts inom beställaravdelningen för omsorg om äldre och 
funktionshindrade. Det har behandlats i Lokala Pensionärsrådet och i Lokala 
Handikapprådet den 10 maj 2004. 
 
 
Bakgrund 
Farsta stadsdelsnämnd beslutade den 25 september 2002 om riktlinjer för bidrag till 
organisationer verksamma inom äldre- och handikappomsorgen. Bidrag kan enl. dessa 
ges till frivilligorganisationer som bedriver lokalt frivilligt arbete för äldre och 
funktionshindrade. Ekonomiska föreningar, bolag och enskilda personer godkänns inte. 
De bidragssökande organisationerna ska i principiella frågor ha en inriktning som ligger i 
linje med stadens policy och aktiva förhållningssätt. 
 
Bidragsgivningens syfte är att stödja och stimulera stadsdelens invånare att i organiserade 
former engagera sig i frivilligt socialt arbete. Verksamheten ska utgöra ett komplement 
till stadsdelens egna insatser, vara individstödjande och aktiverande. Även de som inte är 
medlemmar i organisationen ska kunna ta del av verksamheten. Exempel på verksamhet 
är väntjänst med ledsagning, trygghetsringningar eller annan praktisk hjälp. Uppsökande 
verksamhet uppmuntras. Andra insatser kan t.ex. vara aktiviteter av social karaktär , t.ex. 
utflykter, fester och andra sammankomster som sätter guldkant på tillvaron. 
 
I verksamhetsplanen för 2004 avsatte stadsdelsnämnden 185 000 kronor för bidrag till 
utomstående organisationer. Ansökningstiden gick ut 2004-03-31. 
 
 
Förvaltningens förslag  
Femton organisationer har inkommit med ansökan om bidrag om sammanlagt 210 140 
kronor. Av dessa är sju renodlade äldreföreningar, en handikappförening, tre 
hobbyföreningar, en frikyrka, två traditionella frivilligorganisationer som har verksamhet 
i flera stadsdelar samt en som inte är en förening med medlemmar, stadgar och styrelse, 
men som bedriver verksamhet för äldre. Därutöver har Nätverksgruppen i Farsta ansökt 
om bidrag. 
 
Förvaltningens bedömning grundar sig på hur väl ansökan stämmer överens med 
riktlinjerna samt på hur verksamheten har bedrivits under förra året enligt inlämnad 
verksamhetsberättelse för 2003. Det är den verksamhet som även riktar sig till andra än 
de egna medlemmarna som är bidragsberättigande.   
 
Förvaltningen föreslår i detta ärende att bidrag beviljas med 174 500 kronor. Ca 135 000 
kronor avses för verksamhet för äldre, varav renodlade äldreföreningar får bidrag med 
sammanlagt 85.000 kronor, och ca 40 000 kronor avses för verksamhet för personer med 
funktionshinder.  
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10 500 kr återstår för senare fördelning. Förvaltningen föreslår att stadsdelsdirektören 
delegeras rätten att fördela dessa medel till frivilliginsatser som ryms inom beslutade 
bidragsriktlinjer och för vilka ansökan inkommer under året.  
 
Jämfört med år 2003 har två föreningar som beviljades medel försvunnit. Den ena, PRO 
Svedmyra, har slagits samman med PRO Tallkrogen-Gubbängen. Den andra, Farsta 
närståendeförening, hade vikande verksamhet redan när ansökan om bidrag för 2003 
gjordes. Med anledning av detta finns det utrymme för en mindre bidragshöjning för 
övriga föreningar. 
 
Två nya ansökningar har inkommit, bridgeklubben BK Tre Sang Farsta och  
Nätverksgruppen i Farsta. 
 
 
Äldreföreningarna 
Äldreföreningarna bedriver mötesverksamhet och andra aktiviteter för sina medlemmar. 
Även resor ordnas, i vissa fall särskilt för personer med rörelsehinder som har svårt att 
delta i den vanliga reseverksamheten. Föreningarna besöker också sjuka och uppvaktar 
vid högtidsdagar. Studier och väntjänst, d.v.s trygghetsringningar, ledsagning och annan 
praktisk hjälp, är tillgängligt även för icke-medlemmar.  
 
Alla äldreföreningarna föreslås få bidrag för den verksamhet man bedriver i form av 
väntjänst samt för merkostnader i samband med resor för funktionshindrade, dock inte till 
eventuell förtäring. Bidrag till arvoden eller stimulansbidrag till de som är engagerade i 
föreningarnas kontaktverksamhet eller väntjänst utgår inte. Bidrag till uppvaktningar 
utgår inte heller, däremot utgår bidrag för kostnadsutlägg i samband med ledsagning, 
t.ex. SL-biljett.  
 
Sammanlagt 85.000 kronor föreslås fördelas till äldreföreningarna. För en förening 
föreslås ett minskat belopp i förhållande till 2003. Övriga föreslås att få ökade bidrag 
jämfört med 2003. 
 
PRO Farsta söker bidrag för bussresor, friskvård, studier samt kontaktverksamhet med 
hjälpinsatser. Föreningen har 15 kontaktombud som bedriver kontaktverksamhet till 
pensionärer. PRO Farsta har ansökt om bidrag med 15.000 kronor för 2004. I det 
inlämnade bokslutet för 2003 redovisas ett överskott med 43 460 kronor för 2003. PRO 
Farsta föreslås få bidrag till sin kontaktverksamhet med 10 000 kronor för 2004, en 
höjning med 1 000 kr jämfört med 2003. 
 
PRO Farsta Strand söker bidrag med 20 500 kronor för två resor med liftbuss, 
uppvaktningar, stimulansbidrag till kontaktombud och fest för frivilligarbetare. Man 
bedriver också ledsagning, under 2003 vid 37 tillfällen eller totalt 71,5 timmar. PRO 
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Farsta Strand föreslås få bidrag med 14 000 kronor till resorna samt en fest för sina 
frivilligarbetare, en höjning med 4 000 jämfört med 2003. 
 
PRO Hökarängen söker bidrag med 20.000 kronor för väntjänst, bussutflykt för 
besökare på Emma, samkväm för boende på Veckobo, underhållning, uppvaktningar och 
resor m.m. Föreningen hjälper 35-40 personer en eller flera gångar i veckan varje månad. 
Under sommaren rör det sig om 15-20 personer i månaden. Föreningen har en grupp som 
regelbundet engagerar sig i Emma-verksamheten. PRO Hökarängen föreslås få bidrag 
med 16 000 kronor för 2004 för sin väntjänst samt merkostnader i samband med 
bussutflykt för besökare på Emma. Detta är en ökning med 2 000 kronor jämfört med 
2003. 
 
PRO Sköndal söker bidrag med 15 000 kronor för väntjänst och utflykter för 
medlemmar med funktionshinder. Man har öppet hus en gång i veckan, erbjuder 
rådgivning, ledsagning, studier och andra aktiviteter samt pubaftnar. 18 personer är 
engagerade i väntjänstverksamheten som utfördes 920 timmar under 2003. PRO Sköndal 
föreslås få bidrag till sin väntjänst och merkostnader för utflykter med 15 000 kronor 
2004, en höjning med 3 000 kr jämfört med 2003. 
 
PRO Tallkrogen-Gubbängen söker bidrag 25.000 kronor för utflykter, hembesök, 
uppvaktningar, fri entré till aktiviteter och månadsmöten, blommor till sjuka och de 
äldsta. Man gör hembesök hos äldre i Svedmyra, Tallkrogen och Gubbängen och har en 
grupp på 6 personer som är Emma-värdar. PRO Tallkrogen-Gubbängen föreslås få bidrag 
för sin väntjänst, Emma-verksamhet och merkostnad vid utflykter med 12 000 kronor 
2004, en höjning med 2 000 kr jämfört med 2003.  
 
SPF Farsta söker bidrag med 11.000 kronor för väntjänst och trygghetsringningar. 
Föreningen har gruppen Ringblommorna som varje vardag ringer 12 trygghetsringningar 
till ensamma pensionärer. Sex personer får del av övrig väntjänstverksamhet varje 
månad. SPF Farsta föreslås få bidrag för sin väntjänst med 10 000 kronor 2004, en 
sänkning med 1 000 kronor jämfört med 2003 då ansökan också omfattade merkostnader 
vid resor och utflykter. 
 
SPF Sköndal söker bidrag med 18.000 kronor för merkostnader för att rörelsehindrade 
kan följa med på utfärder. Föreningen vill helst också utöka nivån på väntjänsten. SPF 
Sköndal föreslås få bidrag för väntjänst och utfärder med 8 000 kronor, en höjning med  
1 000 kr jämfört med 2003.  
 
 
Handikappföreningar 
DHR Söder om Söder söker bidrag med 10.000 kronor för merkostnaden för resor och 
utflykter för personer med rullstol samt i enstaka fall med rullbår. Föreningen föreslås få 
bidrag med 10.000 kronor för 2004, vilket motsvarar ansökan. 
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Hobbyföreningar 
Tre föreningar har ansökt om bidrag. Enskede Gårds Hobby ägnar sig åt träslöjd och 
har huvudsakligen män som medlemmar. Farsta Pensionärers Bridgeklubb spelar 
bridge. BK Tre Sang Farsta är en bridgeklubb med en åldersblandad medlemskår. 
Enskede Gårds Hobby har ansökt om 5 000 kronor, Farsta pensionärers Bridgeklubb 
likaså. BK Tre Sang har ansökt om 5 940 kronor, vilket motsvarar 30 kronor per 
speltillfälle för var och en av de sex personer som får hjälp att komma till lokalen.  
 
Enskede Gårds Hobby och Farsta Pensionärers bridgeklubb föreslås få 3.000 kronor var i 
bidrag för 2004 motsvarande bidraget 2003. BK Tre Sang Farsta föreslås få 500 kronor 
för den lilla andelen medlemmar som kan anses omfattas av riktlinjerna för bidrag till 
utomstående organisationer. 
 
 
Frikyrkan 
Centrumkyrkan söker bidrag med 40 700 kronor för Öppet Hus. Under 2003 bedrevs 
öppet hus verksamheten vid sammanlagt 29 tillfällen kl. 9 – 11 på lördag förmiddagar. 
Verksamheten vänder sig till äldre, social handikappade, missbrukare och psykiskt sköra 
personer som har svårt att klara vanliga sociala sammanhang samt till alla andra 
Farstabor. Man bjuder på mat, kaffe och underhållning. Bidrag föreslås beviljas med     
20 000 kronor för 2004 vilket är en fördubbling jämfört med 2003. 
 
 
Frivilligorganisationer 
Frivillig väntjänst söker bidrag med 15 000 kronor för väntjänst samt stöd och sällskap 
till äldre och ensamma. Föreningen ägnar sig åt att förmedla kontakt mellan de som 
behöver hjälp och de som vill hjälpa till. Verksamheten är omfattande och bedrivs i flera 
stadsdelar. Ca. 8 % av det stöd som utfördes under 2003 riktade sig till boende i Farsta 
stadsdelsområde. Föreningen sökte och beviljades bidrag med 15 000 kronor för 2003. 
Bidrag föreslås beviljas med 15 000 kronor även 2004. 
 
Enskede-Farsta Röda Korset söker bidrag med 30.000 kronor för kontakt- och 
besöksverksamhet, ledsagarservice, stöd åt enskilda samt sysselsättning för äldre – i 
synnerhet för kvinnor. Det är ensamma, kontaktsökande och ofta funktionshämmade 
personer, men inte nödvändigtvis äldre, som söker sig till dess verksamhet. Ca 300 
personer får hjälp, stöd eller aktiveras varje månad. Föreningen ger också stöd till 
anhörigvårdare och utbildar frivilligarbetare. Bidrag föreslås beviljas med 30 000 kronor, 
vilket är en höjning med 5 000 kr jämfört med 2003. 
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Farsta Strands förtroenderåd 
Farsta Strands förtroenderåd söker 6.000 kronor till att ordna underhållning 1 gång i 
veckan januari-maj och september-december. Man bidrar även med pengar till 
handikappresor för de äldre. Det är inte en förening med stadgar, styrelse och årsmöte 
utan några engagerade privatpersoner som ägnar sig åt detta. De bor inte själva på Edö 
och har heller inte nödvändigtvis några anhöriga där. Verksamheten är uppskattad men 
faller utanför de riktlinjer för bidrag som stadsdelsnämnden beslutade i september 2002 
där det stadgas att privatpersoner inte kan komma i fråga för bidrag.  
 
Vid 2002 års bidragsbeslut föreslog förvaltningen att Farsta förtroenderåds ansökan 
skulle avslås. Stadsdelsnämnden beslutade att bevilja verksamheten bidrag. Med 
anledning av detta föreslår förvaltningen att verksamheten beviljas bidrag för 2004 med 
6.000 kronor, motsvarande de bidrag som utgick 2002 och 2003. 
 
 
Nätverksgruppen 
Nätverksgruppen i Farsta 
Nätverksgruppen är en samverkansgrupp mellan lokala aktörer för främst äldrefrågor. I 
Nätverket ingår Centrumkyrkan, Svenska Kyrkan, Röda Korset, PRO, SPF, Stiftelsen 
Stora Sköndal samt stadsdelsförvaltningen. Nätverksgruppen ansöker om 2 000 kronor 
för att anordna för interna och ett offentligt möte. Tidigare har man fått hjälp av 
stadsdelsförvaltningen i samband med de enskilda aktiviteterna. 
 
Förvaltningen anser att Nätverksgruppens arbete gynnar all annan verksamhet i Farsta, 
framförallt för äldre, men även i viss mån för personer med funktionshinder, och föreslår 
därför att Nätverksgruppen beviljas det ansökta bidraget om 2 000 kronor 2004. 
 
 
 
 
 
 
 
Bilagor: 
Sammanställning av bidragsansökningar 
A 3 + A 4 sida 


